Aus den angeführten Daten ergibt sich der Ansatz auf ca. 1240.

Ediert nach B, mit C und Schroll (letztere nur zu den in B undeutlichen bzw. fraglichen Stellen).

Omnibus in Christo dilectis dominis abbatibus, prepositis, prioribus, decanis, plebanis et vicariis cunctisque aliis, qui presentem conspexerint paginam, Ortolfus de Stretwich in salutis auctore salutem. Notum sit omnibus tam presentibus quam posteris, quod ego Or(tolfus) de Stretwîch vendidi duos mansos^{a)} manu libera omnique^{b)} obligationis litigio soluto, qui sunt in monte qui dicitur Sweikhartsperge, hospitalario^{c)} de Pîrn pro talentis XV^{im}, quos per manus fratrum meorum C(hunradus) et D(itmarus) de Iudenbüch et O(tto) de Pheffendorf^{d)} tali ratificavi tenore, ut omn(is) iu(ris)^{e)} sim defensor et clipeus predicti spitalarii adversus omnes querentes suam ecclesiam

offendere in bonis pretaxatis et omnem defectum, quem emendare sibi debeam in prenominato negocio per recuperacionem in aliis bonis meis et augmentacionis beneficium per testes ydoneos supplere meo obligavi tali pacto, ut bona mea, que sunt in Stretwîch et in sancto Laurentio valentia XXX talenta tradita sint in obligacionis vinculum, ita ut siqua ex parte mea defecerint, in aliis reciperet in istis. Insuper, ut hec firma sint, fratres mei supradicti^{f)} et O(tto) prenomnatus de Pheffendorf^{g)} fideiusserunt pro me, ita ut nec uxor mea nec filii aut filie mee post me in ullo rerum articulo valeant molestare. Huius rei testes sunt dominus Ch(unradus) et frater suus Dyetmarus de Stretwich, dominus VI(ricus) de Obdach, dominus Heinricus de Schewflig, dominus O(tto) de Pheffendorf^{h)} milites, Hanricus claviger, Heinricus officialis de veteri spitali, Heinricus Chreuchaver, Albertus, Arnoldus de sancto Laurentio, Ch. de Villa et alii quam plures.

^{a)} Lesung mansus Schroll. – ^{b)} Lesung omni quasi Schroll. – ^{c)} Statt hospitalario B C eppitalario (wobei in B das E wie bei einem Eigennamen als auffällig große Majuskel ausgeführt ist). – ^{d)} Lesung Phaffendorf Schroll. – ^{e)} Oder omn(i) iu(re)? B; omnis iuris C. – ^{f)} Lesung predicti Schroll. – ^{g)} Lesung Phaffendorf Schroll. – ^{h)} Lesung Phaffendorf Schroll.

PYHR 9 (P 41)

[um 1240]

Ortolf von Strettweg berichtet dem Spitalmeister des Spitals am Pyhrn, dass er, im Tausch gegen Güter in Wölz (Ober- oder Niederwölz?), von Ernst von Teufenbach Güter zurückgelöst hat.

Hss.: Abschrift Ende 14. Jh. in St. Paul, StiA, Hs. 142/12, fol. 133r (B). — Abschrift 1904 (Doblinger) in Graz, StLA, AUR 475c (aus B) (C).